

المجموعة	المجموعة	المجموعة	لغتي/Omani Rial/غير منققة
31/12/2021	31/03/2021	31/03/2022	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
			بين المركز المالي
			موحدة ومنفصلة
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
9,493,615	9,668,968	9,305,240	إجمالي ممتلكات والآلات ومعدات
412,086	476,231	369,290	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
1,007,811	855,395	992,534	أصول حق الإستخدام
785,166	730,282	1,002,466	ضرائب مؤجلة
792,791	875,374	809,308	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - غير متداولة
12,491,469	12,606,250	12,478,838	إجمالي الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة
11,001,869	8,929,110	11,699,627	المخزون المتداول
24,349,595	20,132,204	19,483,799	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(2,490,276)	(2,843,327)	(3,329,067)	التفد والأرصدة المصرفية
32,861,188	26,217,987	27,854,359	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
32,861,188	26,217,987	27,854,359	إجمالي الموجودات المتداولة
45,352,657	38,824,237	40,333,197	إجمالي الموجودات
			حقوق المساهمين والمطلوبات
			حقوق المساهمين
8,140,275	8,140,275	8,140,275	رأس المال المصدر
3,146,070	3,146,070	3,146,070	عائدة الإصدار
3,031,496	3,026,000	3,031,496	احتياطي إلزامي
(1,974,507)	(1,891,923)	(1,957,990)	الاحتياطيات
6,026,832	6,711,134	5,098,601	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
18,370,166	19,131,556	17,458,452	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم
1,076,050	1,066,874	949,186	الحصص غير المسيطرة
19,446,216	20,198,430	18,407,638	إجمالي حقوق المساهمين
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
660,799	633,962	665,988	مخصصات غير متداولة
660,799	633,962	665,988	إجمالي مخصصات مزاي الموظفين، غير متداولة
644,683	943,482	545,116	إجمالي المخصصات غير المتداولة
898,810	747,541	871,328	الإقتراضات - غير متداولة
2,204,292	2,324,985	2,082,432	مطلوبات الإيجار غير المتداولة
			إجمالي المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
11,954,278	8,136,123	10,384,288	المخصصات المتداولة
11,607,238	7,933,848	9,248,841	أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة
135,568	111,061	126,240	إقتراضات - متداولة
5,065	119,790	83,758	مطلوبات الإيجار الحالية
23,702,149	16,300,822	19,843,127	إلتزامات الضريبة المتداولة
23,702,149	16,300,822	19,843,127	إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المدرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع
25,906,441	18,625,807	21,925,559	إجمالي المطلوبات المتداولة
45,352,657	38,824,237	40,333,197	إجمالي المطلوبات
81402750	81402750	81402750	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
0.239	0.248	0.226	عدد الأسهم القائمة
			صافي الأصول لكل سهم

المجموعة	المجموعة	المجموعة	لغتي/Omani Rial/غير منققة
31/12/2021	31/03/2021	31/03/2022	قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
			التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين
			موحدة ومنفصلة
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
			أصول الإستكشاف والتقييم
			إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية
			عقارات إستثمارية
			عقارات إستثمارية بالتكلفة
			عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة
			إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة
			الموجودات المتداولة
			المخزون
7,238,207	6,396,659	7,226,758	مواد خام
1,146,759	844,624	717,176	مخزون قيد العبور
3,111,236	2,954,545	3,455,742	المعمل قيد التنفيذ
878,855	1,652,637	1,692,734	بضائع جاهزة
1,373,188	2,919,355	1,392,783	مخصص بضاعة بطينة الحركة ومتقادمة
11,001,869	8,929,110	11,699,627	إجمالي المخزون المتداول
			مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
24,834,842	20,307,288	19,767,084	أرصدة مدينة
	128,561		مستحقات من أطراف ذات صلة
			المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
475,831	326,800	448,964	مدفوعات مقدماً
356,298	600,681	635,754	سلف
832,129	927,481	1,084,718	إجمالي المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
83,682		43,055	مدينون آخرون
1,401,058	1,231,126	1,411,058	مخصص الخسائر الإنتهازية المتوقعة
24,349,595	20,132,204	19,483,799	إجمالي الذمم المدينة
			التفد والتفد المعادل

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 10 May 2022

النقد			
7,125	4,680	7,106	نقد في الصندوق
26,236	89,578	98,461	أرصدة لدى البنوك
33,361	94,258	105,567	إجمالي النقد
النقد المعادل			
259,542	250,012	215,350	ودائع قصيرة الأجل مصنفة كنقد معادل
(2,783,179)	(3,187,597)	(3,649,984)	بنود النقد والنقد المعادل الأخرى
(2,523,637)	(2,937,585)	(3,434,634)	إجمالي النقد المعادل
(2,490,276)	(2,843,327)	(3,329,067)	إجمالي النقد والنقد المعادل
(2,490,276)	(2,843,327)	(3,329,067)	إجمالي النقد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة			
حقوق المساهمين			
(1,974,507)	(1,891,923)	(1,957,990)	التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة
(1,974,507)	(1,891,923)	(1,957,990)	إجمالي الإحتياطيات
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة لمنفعة الموظفين			
660,799	633,962	665,988	مخصص نهاية الخدمة للموظفين- غير متداولة
660,799	633,962	665,988	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنفعة الموظفين
إقتراضات - غير متداولة			
644,683	943,482	545,116	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
644,683	943,482	545,116	الإقتراضات - غير متداولة
المطلوبات المتداولة			
مخصصات متداولة لمنفعة الموظفين			
دائنون وأرصدة دائنة أخرى			
8,491,177	5,521,005	5,909,000	دائنون تجاريون
157,208	3,885	157,291	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة			
177,307	276,341	189,849	إيرادات مؤجلة
1,210,485	1,115,813	1,641,034	مستحقات
1,387,792	1,392,154	1,830,883	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
	407,014	244,208	توزيعات أرباح مستحقة
1,918,101	812,065	2,242,906	أرصدة دائنة أخرى
11,954,278	8,136,123	10,384,288	إجمالي دائنات وأرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة			
11,607,238	7,933,848	9,248,841	الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
11,607,238	7,933,848	9,248,841	إجمالي القروض - متداولة

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 10 May 2022